
 

 

 

 
 

 

 

Area Formazione Post Laurea 

Ufficio Scuole di Specializzazione 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, ed in particolare gli artt. 22 e 24; 

VISTO l'art.5 del D.L. 13 aprile 2017, n. 59 “Riordino e adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria 

per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 

norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.M. n. 616 del 10 agosto 2017 “Modalità di acquisizione dei crediti formativi 

universitari e accademici di cui all’art. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

VISTO             l’art.1, comma 792 della Legge 145/2018; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il verbale del Comitato Ordinatore del 10 novembre 2021 con il quale è stato approvato 

il testo del Regolamento per l’anno accademico 2021/2022 per l’organizzazione e la 

gestione del sesto ciclo del percorso formativo per il conseguimento dei 24 CFU 

universitari nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e 

tecnologie didattiche; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 

in data 30/11/2021 e 01/12/2021, con le quali sono stati approvati l’attivazione 

nell’anno accademico 2021/2022 del VI ciclo del percorso formativo per il 

conseguimento dei 24 CFU universitari nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e 

nelle metodologie e tecnologie didattiche e il regolamento relativo all’organizzazione 

del predetto corso; 

  

DECRETA: 
 

Art. 1 
E’ emanato il Regolamento per l’organizzazione e la gestione del sesto ciclo - anno accademico 

2021/2022 - del percorso formativo per il conseguimento dei 24 CFU universitari nelle discipline 

antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche, il cui testo è allegato al 

presente Decreto Rettorale del quale costituisce parte integrante. 

Art. 2 
In attuazione del Decreto Ministeriale 10 agosto 2017, n. 616, citato in premessa è indetta per l’anno 

accademico 2021/2022 la procedura di attivazione del sesto ciclo del predetto percorso formativo, 

come da avviso allegato al presente provvedimento. 

Art. 3 
Il presente Decreto Rettorale è inserito agli atti della raccolta ufficiale dell’Ateneo. 

                                                                                                                           
                                                                                                                                         F.to IL RETTORE   
                                                                                                                                      Prof. Dino Mastrocola 


